
СОВЕТ КУРКА ЧИН С КОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422730. Республика Татарстан. Высокогорский район. 

п.ж.д.рзд. Куркачи. ул. Гагар11на. 7 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
КОРКА ЧЫК АВЫЛ 
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

-i::>::>730. Татарстан Республикасы. Биектау районы, 
Коркачык тимер юл разъезды бист;:,се. Гагарин ур., 7 

Те.1. факс:+ 7(8-+365) 71-2-15, e-111ail: Кшk Vsg@tatai·л, 

РЕШЕНИЕ 

07 сентября 2021 r. 

КАРАР 

№31 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе 

в Куркачинском сельском поселение Высокоrорского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Куркачинского 

сельского поселения от 12.09.2019 № 131 

В соответствии с Федеральными законами от Об октября 2003 года No 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, от 30 апреля 2021 No 116-ФЗ, Совет Куркачинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 

РЕШИЛ: 
l. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном

образовании «Куркачинское сельское поселение Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Куркачинского 

сельского поселения от 12.09.2019 № 131 ( в редакции решения Совета от 07.02.2020 

№ 146, от 19.11.2020 No 7), следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 5:

а) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю)

о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему 

стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения 

гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в 

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на 

муниципальной службе;»; 

6) дополнить пунктом 9.1 часть 1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства 

либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право 
на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в 

день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти 






